Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  О долгосрочной Программе строительства  малых  электростанций  на
                           период 2009-2020

     На основании   статьи   13   Конституционного  Закона  Республики
Таджикистан  "О  Правительстве  Республики   Таджикистан",   с   целью
обеспечения    устойчивого   экономического   развития   и   обретения
энергетической  независимости  Правительство  Республики   Таджикистан
постановляет:
     1. Утвердить  долгосрочную  Программу   о   строительстве   малых
электростанций на период на период 2009-2020 годов (прилагается).
     2. Министерству экономического  развития  и  торговли  Республики
Таджикистан,   Министерству  энергетики  и  промышленности  Республики
Таджикистан,  Государственному Комитету по  инвестициям  и  управлению
государственным   имуществом   Республики   Таджикистан   и   Открытой
акционерной холдинговой компании "Барки Точик" ежегодно при разработке
прогноза   экономического   и   социального  развития  с  привлечением
иностранных   инвестиций,   собственных   средств    и    возможностей
государственного   бюджета   Республики   Таджикистан   принять  меры,
обеспечивающие выполнение данной Программы.
     3. Министерство    энергетики    и    промышленности   Республики
Таджикистан,  Открытой акционерной холдинговой компании "Барки Точик",
соответствующим  министерствам  и  ведомствам,  исполнительным органам
государственной   власти   Горно-Бадахшанской   автономной    области,
областей,  городов  и  районов принять необходимые меры для выполнения
предложенной Программы.
     4. Считать  утратившим  силу  постановление  Правительства  от  3
октября 2006 года № 449 "О долгосрочной Программе строительства  малых
электростанций на период 2007-2020 годов".
     5. Контроль за исполнением  данного  постановления  возложить  на
первого  заместителя Премьер-министра Республики Таджикистан- куратора
отрасли.

     Председатель Правительства
     Республики  Таджикистан                            Эмомали Рахмон

                     от 2 февраля 2009 года  №73
                              ш. Душанбе